

证券代码：688607

证券简称：康众医疗

公告编号：2024-005

江苏康众数字医疗科技股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度（%）
		调整前	调整后	
营业总收入	27,301.22	20,457.12	20,457.12	33.46
营业利润	1,423.88	-1,020.20	-1,020.20	不适用
利润总额	1,550.53	-890.84	-890.84	不适用
归属于母公司所有者的净利润	1,560.05	-562.39	-561.79	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	103.68	-2,119.63	-2,119.03	不适用
基本每股收益（元）	0.18	-0.06	-0.06	不适用
加权平均净资产收益率	1.83%	-0.64%	-0.64%	增加 2.47 个百分点
	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度（%）
		调整前	调整后	
总资产	94,973.84	90,268.33	90,332.75	5.14
归属于母公司的所有者权益	85,868.29	84,420.26	84,420.86	1.71
股本	8,812.90	8,812.90	8,812.90	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	9.74	9.58	9.58	1.71

注1：本报告期初数（调整前）同法定披露的上年年末数。

注2：以上财务数据及指标以合并报表数据填制，数据若有尾差，为四舍五入所致。

注3：根据《企业会计准则解释第16号》（自2023年1月1日起执行）的相关规定，关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理，公司按照规定对本报告期初及上一年度相关报表项目进行了调整，前述相关数据尚未经审计，最终结果以公司2023年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期的经营情况、财务状况、影响经营业绩的主要因素及主要财务指标变动原因分析：

1. 报告期内，公司实现营业总收入 27,301.22 万元，较上年同期增长 33.46%。主要原因系公司通过加快推进新产品新技术应用转化与市场推广，不断提升公司产品竞争力以及提高产品丰富度，并加强新客户的拓展力度，综合推动营业收入稳步增长。

2. 报告期内，公司实现营业利润 1,423.88 万元，较上年同期增长 2,444.08 万元；实现利润总额 1,550.53 万元，较上年同期增长 2,441.37 万元；实现归属于母公司所有者的净利润 1,560.05 万元，较上年同期增长 2,121.84 万元，实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 103.68 万元，较上年同期增长 2,222.71 万元。主要原因系一方面部分高附加值品类产品的销售情况改善并稳步攀升，有效促进公司整体的盈利水平。另一方面，公司持续加强成本优化管控，使得成本控制更为科学、合理，毛利率有所回升；通过全面优化预算管理制度并增强预算过程管理，使得费用预算、支出更为严谨、高效，从而实现不断提升资源利用效率的同时有效达成降本增效。

3. 报告期内，公司实现基本每股收益 0.18 元，较上年同期增长 0.24 元。主要系归属于母公司所有者的净利润增长所致。

4. 报告期末，公司总资产 94,973.84 万元，较上年同期增加 5.14%；归属于母公司的所有者权益 85,868.29 万元，较上年同期增加 1.71%；归属于母公司所有者的每股净资产 9.74 元，较上年同期增加 1.71%。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务指标可能与公司 2023 年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2023 年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告

江苏康众数字医疗科技股份有限公司董事会

2024年2月24日